




  
  


Smlouva o realizaci projektu sdílení jízdních kol

ve městě Dvůr Králové nad Labem

–



SMLUVNÍ STRANY

město Dvůr Králové nad Labem

zastoupené: Ing. Janem Jarolímem, starostou města

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 
I: 00277819

DI: CZ00277819

Adresa pro doru�ování: náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem

Bankovní spojení: eskoslovenská obchodní banka, a.
�íslo ú�tu: 273090363/0300

PověZen podpisem této smlouvy: Ing. Jan Jarolím, starosta města





Zástupce ve věcech technických: Ing. Ctirad Pokorný





(dále jen „město Dvůr Králové“)







se sídlemLibušina 526/101, Olomouc, 779 00

zastoupený: Lukášem Luňákem

 Ing. Petrem Horkým

I: 

DI: 







(dále jen „“

(Obě tyto strany budou dále označovány jako "smluvní strany")



 Předmět smlouvy



 PZedmětem této smlouvy je realizace projektu sdílení jízdních kol zahrnující: 

• 50 jízdních kol snízkým nástupem a tZí rychlostní pZehazova�kou







  
  


• Zavedení/pokra�ování 10 20 virtuálních stanic pro půj�ení a vrácení sdílených kol na 
městské stojany �i stojany nextbike

• achování jízdního tarifu 15 minut zdarma na každou výpůj�ku po dobu 9 měsíců (3.4. –

31.12.2023) na území města Dvůr Králové nad Labem“ 

 prvních 15 minut zdarma

 následná 16. 60. minutu výpůj�ky: K� 

 celodenní výpůj�ka, tj. za 24 hodin: 300 K� 

• poskytnutí reklamní plochy na košíku sdílených kol a na stojanech spole�nosti nextbike pro 
propagaci města Dvůr Králové nad Labem

• ozna�ení města Dvůr Králové nad Labem jako hlavního partnera projektu sdílení kol

• pravidelný servis kol

• bezúplatné dodání cyklo stojanů nasdílená kola, která budou sloužit pro místa půj�ení a 
vrácení kol.

 Město Dvůr Králové se zavazuje zaplatit spole�nosti nextbike za kompletní realizaci projektu a dále 
za poskytnutí dat o využití tohoto ro�níku projektu a jejich zpracování v�etně doporu�ení a návrhu 
dalšího postupu pro město Dvůr Králové, �ástku ve výši 810.000 K� bez DPH (slovy: osm set 

tisíc korun �eských). Tyto �ástky budou uhrazeny na ú�et spole�nosti nextbike vedený u Raiffaisen 
Bank, a. s., �. ú.: 1896205002/5500, a to ve tZech splátkách

• 410.000 K� bez DPH k03.04 2023 (duben, květen, �erven, �ervenec, srpen)

• 200.000 K� bez DPH do 31.7. 2023 (záZí, Zíjen) a 

• 200.000 K� bez DPH do 30.11. 2023 (listopad, prosinec)

Smluvní strany shodně prohlašují, že cena sjednaná v�l. 1.2. této smlouvy je cenou obvyklou ve 
smyslu ust. § 2999 zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník.

Uhrazení �ástky dle �lánku 1.2. bude provedené na základě vystavených faktur zaslaných 
elektronicky do datové schránky mu5b26c. Splatnost ú�etního dokladu bude 14 dní od jeho doru�ení 
městu Dvůr Králové nad Labem.

Ú�etní doklady musí splňovat náležitosti zákona �. 563/1991 Sb., o ú�etnictví, vplatném znění. 
opa�ném pZípadě je město Dvůr Králové oprávněno vystavenou fakturu vystaviteli ve lhůtě 15 
dnů vrátit svýzvou kopravě; okamžikem doru�ení vystavené faktury se všemi zákonnými 
náležitostmi po�íná běžet nová 30denní lhůta splatnosti.



 Práva a povinnosti města Dvůr Králové



 Město Dvůr Králové se zavazuje během trvání této smlouvy poskytnout nezbytnou sou�innost pro 
bezproblémovou realizaci tohoto ro�níku projektu.

 Město Dvůr Králové neodpovídá za ztrátu nebo zni�ení dodaných jízdních kol, ani za technický stav 
průběhu jejich užívání na území města Dvůr Králové.

 Město Dvůr Králové během trvání této smlouvy zajistí:

 Povolení nextbiku k provedení potZebných prací potZebných pro realizaci projektu







  
  


 Zajištění a povolení pZístupu ke všem stanicím servisními vozidly po celou dobu dne (24 hodin 
denně).

 Povolení zobrazovat logo nextbike �i dalších potencionálních sponzorů na všech kolech ve 
veZejném prostoru města Dvůr Králové nad Labem.

 Poskytnutí nextbiku výlu�ných práv na dodávku a provozování sdílených kol ve městě Dvůr 
Králové nad Labem po dobu trvání projektu.



 Práva a povinnosti společnosti nextbike



 Spole�nost nextbike je povinna umístit 50 jízdních kol na území města Dvůr Králové nejpozději

zahájení projektu, tj. do 3. 4. 2023, a ponechat je na tomto území po celou dobu realizace projektu, 
li smlouva ukon�ena dZíve dle smluvních ujednání �l. 5. Poskytnutá kola 
budou splňovat podmínky dle zákona �. 56/2001 Sb., opodmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a o změně zákona �. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
platném znění a prováděcí vyhlášky �. 341/2014 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích vplatném 
znění Spole�nost nextbike je povinna provozovat bezplatně stažitelnou mobilní aplikaci pro iOS a 
roid pro registraci do systému a vypůj�ení kola.

 Spole�nost nextbike je oprávněna požadovat po uživatelích jízdních kol cenu za užití jízdního kola 
po prvních 15 minutách bezplatného provozu dle cen sjednaných v�lánku 1.1. této smlouvy.

 Spole�nost nextbike se zavazuje, že služby budou poskytovány náležitě vyškoleným personálem s 
pZiměZenou pé�í a náležitými dovednostmi.

 Spole�nost nextbike se zavazuje provádět pravidelný servis jízdních kol a pZerozdělování jízdních 
kol, jak je specifikováno vPZíloze �.1. Spole�nost nextbike má povinnost nahradit jízdní kola 
pZípadě jejich ztráty, zni�ení �i odcizení tak, aby celkový po�et kol byl vždy minimálně 30 jízdních 
dané chvíli.

 Spole�nost nextbike zaru�uje podporu zákaznické linky v�eském a anglickém jazyce, servisní tým 
a rebalancování kol vpracovní dny od 9:00 –

 Spole�nost nextbike se zavazuje zajistit minimálně 90% dostupnost kol svýjimkou pZípadů 
extrémně nepZíznivých podmínek po�así, kdy se pZípadně mohou všechny kola stáhnout pro zvýšené 
iko úrazu obyvatel města Dvůr Králové.

 Spole�nost nextbike je povinna po ukon�ení projektu dodat městu Dvůr Králové soubor tzv. „big 
dat“ – tj. anonymizovaná data o využívání projektu ve strojově zpracovatelném, elektronickém 
formátu v�etně analýzy těchto dat, která bude obsahovat jejich interpretaci, doporu�ení a návrh 
dalšího postupu voblasti sdílení jízdních kol na území města Dvůr Králové, a to do 60 dnů ode dne 
ukon�ení projektu.

 Spole�nost nextbike je povinna nejpozději do 10 dnů ode dne ukon�ení pro

se stojany na jízdní kola a veškerá jízdní kola instalovaná vrámci projektu, pokud nedojde kuzavZení 
odlišné dohody mezi smluvními stranami.



 







  
  


 Vlastnictví a riziko



 Jízdní kola zůstávají vlastnictvím spole�nosti nextbikepo celou dobu trvání projektu.

 Spole�nost nextbike ve svých všeobecných obchodních podmínkách upozorňuje uživatele jízdních 
kol, že pZebírají veškerá rizika spojená s užíváním systému.



 Trvání smlouvy



 Smlouva se sjednává na dobu ur�itou, a to na dobu od3. 4. 2023 do 31. 12. 2023 (tj. 9 měsíců).

 Tuto smlouvu je možno ukon�it dohodou obou smluvních stran.

 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud bude vydáno rozhodnutí o 
likvidaci druhé smluvní strany, bude vydáno rozhodnutí o jejím úpadku dle insolven�ního zákona 
nebo bude na její majetek vedena exekuce.

 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit vpZípadě porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou, pokud porušující smluvní strana nezjedná nápravu ani ve lhůtě 10dnů ode dne 
pZedchozího písemného upozornění druhou smluvní stranou



 Smluvní pokuty



Smluvní strany se dohodly, že za porušení závazku sjednaného vtéto smlouvě jednou smluvní 
stranou, může druhá smluvní strana požadovat uhrazení smluvní pokuty takto:

 Za nedodržení termínu zahájení projektu dle �l. 1 této smlouvy vzniká městu Dvůr Králové nárok 
na smluvní pokutu ve výši 2. 000,K� za každý zapo�atý den nezajištěné realizace

 Za porušení povinnosti města Dvůr Králové dle �l. 2.1, vdůsledku, kterého dojde ke zdržení 
zahájení realizace projektu, vzniká spole�nosti nextbike nárok na smluvní pokutu ve výši 2. 000 K� 
za každý zapo�atý den nezajištění realizace

 pZípadě prodlení města Dvůr Králové súhradou ceny za realizaci projektu dle �l. 1.2. vzniká 
ole�nosti nexbike nárok na smluvní pokutu ve výši 0,02 % za každý den prodlení se zaplacením 


 pZípadě jakéhokoliv dalšího porušení této smlouvy nad rámec pZípadů sjednaných v�l. 6 písm. 
a), b), c), má město Dvůr Králové nárok na smluvní pokutu ve výši 3. 000,K� za každé jednotlivé 
porušení a za takový den, kdy porušení povinnosti trvá.



Město Dvůr Králové si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápo�tu kplatbě dle �l. 
1.2. této smlouvy.  















  
  


 Závěrečná ujednání


    měnit pouze písemnými �íslovanými dodatky podepsanými zástupci obou 
smluvních stran.

 Tato smlouva je sepsána ve �tyZech vyhotoveních, znich každá smluvní strana obdrží po dvou 


 O uzavZení této smlouvy rozhodla Rada města Dvůr Králové na svéschůzi konané dne 

a to usnesením �. R/–

 li jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno neplatným, neú�inným nebo neúplným, nebude 
tím dot�ena platnost nebo ú�innost ostatních ujednání této smlouvy. Smluvní strany se vtakovém 
pZípadě zavazují dodatkem ktéto smlouvě nahradit neplatné nebo neú�inné ujednání takovou 
smluvní úpravou, která bude vmaximální možné míZe odpovídat ú�elu této smlouvy, jejímu záměru 
a platným právním pZedpisům.

 Tato smlouva, jakož i všechny právní vztahy zní vzniklé nebo sní související, se Zídí �eských 
právem.

 o smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a ú�innosti nejdZíve dnem 
uveZejnění v  souladu se zákonem �. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru smluv.  

 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavZena svobodně, vážně a srozumitelně, bez nátlaků, 
a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho pZipojují níže své podpisy.



Ve DvoZe Králové nad Labem dne 





…………………………………………  …………………………………………

město Dvůr Králové nad Labem      

  

 







  
  


Přílohy

Příloha 1 

Závazky týkající se minimální úrovně služeb prováděny spole�ností 

         

Kontrolování kol   Základní kontroly:    Denně

(min. 90% vozového parku denně) 

     pneumatikách
     Funkce pZevodovky

     Kritické upevňovací prvky
     Kód zámku správný

     Yetězové napětí
     TZení s pohybem 

     Základní �ištění

   Kontrola poškození    Denně

     Kontrola �istoty

     
záznamům ze systému nextbike

Kontrola inaktivních kol ve stojanech


ancování    Rozmístění kol do všech stanic  Denně
     Uspokojení požadavků zákazníků



ištění kol    Udržování �istoty kol pro komfortnost  Měsí�ně
     zákazníků a nenarušování veZejného prostoru

     


 








